
  
 
 
 
Wszystkie dzieci kochają zwierzęta i bardzo lubią się z nimi bawić. Najbardziej podobają się 
Wam mięciutkie, futrzaste stworzenia, które można przytulać, np. koty, króliczki i psy. 
Musimy jednak pamiętać, że zwierzątko to nie zabawka, lecz żywe stworzenie, które czuje 
m.in. ból, strach, radość i tęsknotę.  

Zwierzęta – tak jak ludzie – potrzebują miłości 
i  opieki, a gdy chorują – pomocy lekarza. Nie jest 
to jednak taki sam lekarz jak ten, do którego 
chodzicie z mamą lub tatą. Leczeniem zwierząt 
zajmuje się lekarz weterynarii, potocznie zwany 
weterynarzem. 

Nie wystarczy być miłośnikiem zwierząt, żeby 
wykonywać ten zawód. Kandydat do tej profesji 
nie może się bać ani brzydzić żadnych stworzeń, 
bowiem nie zawsze jego pacjentami są tylko 
śliczne futrzaki. Lekarz weterynarii czasem 

spotyka się oko w oko ze zwierzętami groźnymi, dużymi, dzikimi albo po prostu niezbyt 
urodziwymi. Człowieka wykonującego tę profesję nie może paraliżować strach przed 
ptasznikiem, wężem czy aligatorem, ponieważ każde chore zwierzę zasługuje na jego 
pomoc. 

Droga do zdobycia tego zawodu nie jest łatwa. Po ukończeniu szkoły średniej trzeba uczyć 
się przez pięć i pół roku na jednej z uczelni, które posiadają wydział medycyny 
weterynaryjnej. Następnie należy uzyskać prawo wykonywania zawodu – przyznaje je 
okręgowa rada lekarsko-weterynaryjna. Dopiero wtedy można podjąć pracę w tym 
zawodzie. Lekarz weterynarii może dalej się kształcić, by uzyskać tytuł specjalisty np. 
w zakresie chorób koni, owadów lub ryb, rozrodu zwierząt czy chirurgii weterynaryjnej. 
W tym celu musi wykonywać swój zawód przez co najmniej cztery lata, ukończyć szkolenie 
oraz zdać egzamin specjalizacyjny. 

Lekarz weterynarii nie tylko bada i leczy chore zwierzęta. Można udać się do niego po 
poradę lub pomoc związaną z pielęgnacją swojego pupila. Lekarz w sposób fachowy 
i  bezpieczny obetnie mu zbyt długie pazury, wyczyści uszy, a także zważy i dobierze 
odpowiednią karmę. Wykona też niezbędne szczepienia. 
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Jeżeli stan zdrowia zwierzęcia tego wymaga, może ono zostać zatrzymane w klinice 
weterynaryjnej, gdzie lekarze zrobią mu szczegółowe badania albo wykonają operację. 
Niestety lekarze weterynarii spotykają się również z sytuacjami, gdy nie mogą pomóc 
swojemu pacjentowi. Zwierzęta czasem chorują na nieuleczalne choroby, bywają też 
uczestnikami groźnych wypadków drogowych. Gdy zwierzę bardzo cierpi i nie można mu 
już pomóc, obowiązkiem lekarza jest pozwolić mu odejść bez bólu, czyli uśpić. Taka 
sytuacja jest bardzo trudna i bolesna zarówno dla właściciela zwierzaka, jak i dla lekarza. 

Na szczęście w tym zawodzie ogromną satysfakcję przynosi ratowanie wszelkich stworzeń. 
Gdy przy pomocy lekarza weterynarii przyjdą na świat małe kotki, pieski lub dorodny 
źrebak, radość jest ogromna. 

W mieście lekarze weterynarii zajmują się 
głównie małymi, domowymi pupilami – od 
myszy i świnek morskich, przez koty, psy 
i  papugi, do jaszczurek i węży, które także mają 
swoich miłośników. Z kolei na wsi lekarze ci 
dodatkowo muszą wykazywać się siłą fizyczną, 
aby poradzić sobie z tak dużymi pacjentami, jak 
krowy, konie, świnie czy kozy. Lekarze 
weterynarii muszą być bardzo wszechstronni – 
wyobraźcie sobie, z jakimi zwierzętami mają do 
czynienia, pracując w ogrodzie zoologicznym – 
to dopiero ciekawe zajęcie! 
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